
Governo do Distrito Federal
Ins�tuto de Gestão Estratégica de Saúde do Distrito Federal

Superintendência da Unidade Central de Administração
Gerência Geral de Administração

Termo de Homologação - IGESDF/DP/UCAD/SUCAD/GGADM

Aquisição Imediata - Requisição nº 40

Considerando  o  Despacho   ̶   IGESDF/UCAD/SUCAD/GGADM/GCOMP  (124863692),  por  meio  do  qual  a  Gerência  de
Compras  selecionou  a  proposta  que  melhor  atende  às  necessidades  do  IGESDF  e  elaborou  a  Ata  Final  de  Resumo  de  Compras  e
Contratações, atestando a regularidade dos atos, conforme disposto no art. 9º da RESOLUÇÃO DA DIRETORIA EXECUTIVA - DP.RDE.049/2023.

Considerando a ausência da Gerente Geral de Administração e a urgência apresentada no processo em tela, a homologação será
feita pela Superintendente de Administração e Logís�ca.

HOMOLOGA-SE, com fulcro no art. 9º, §3º da  Resolução de Compras Imediatas RPCC, que dispõe sobre o procedimento de
compras e contratações imediatas previsto no art. 27 do Regulamento Próprio de Compras e Contratações do IGESDF, aprovado pelo Conselho
de Administração por meio da Resolução SEI-DF nº 04/2022, de 26 de julho de 2022, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF nº
181, de 26 de setembro de 2022, página 25, o resultado da Aquisição Imediata, que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE BUPIVACAINA 5MG/ML
+ EPINEFRINA SOL INJ FRASCO/AMPOLA 20ML no VALOR TOTAL de R$ 3.000,00 (três mil reais).

Desta  forma,  encaminhem-se  os  autos  ao  NUFOR,  para  análise  e  demais  providências  nos  termos  de  suas  competências
regimentais. 

Bárbara Lira Freitas Santos

Superintendente de Administração e Logís�ca

Documento assinado eletronicamente por BARBARA LIRA FREITAS SANTOS - Matr.0001618-2,
Superintendente, em 18/10/2023, às 17:44, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de
setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de
setembro de 2015.

A auten�cidade do documento pode ser conferida no site: h�p://sei.df.gov.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 124870862 código CRC= 0178881D.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
SMHS - Área Especial - Quadra 101 - Brasília - DF - Bairro asa sul - CEP 70335900 - DF

Telefone(s): 35508900
Sí�o  - igesdf.org.br

04016-00102877/2023-11 Doc. SEI/GDF 124870862

SEI/GDF - 124870862 - Termo de Homologação https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvor...

1 of 1 24/11/2023, 14:10


